UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số: 05/TB-STTTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Đắk Nông, ngày 12 tháng 02 năm 2020

tháng 02 năm 2020

THÔNG BÁO

V/v thiết lập đường dây nóng báo chí tỉnh Đắk Nông

Trước thực trạng chung của cả nước về việc nhiều tổ chức, cá nhân phản

ánh hiện tượng lợi dụng danh nghĩa báo chí, có trường hợp giả mạo nhà báo, để

sách nhiễu doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân nhằm trục lợi, gây bức xúc trong dư

luận xã hội, làm ảnh hưởng xây đến hình ảnh, uy tín của người làm báo chân

chính.

Thực hiện Công văn số 49/BTTTT-CBC ngày 08/01/2019 của Bộ Thông

tin và Truyền thông về việc đề nghị các Sở Thông tin và Truyền thông thiết lập

đường dây nóng báo chí.

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông thiết lập đường dây nóng để

tiếp nhận và xử lý thông tin liên quan hoạt động sai phạm, nhũng nhiễu của nhà

báo, phóng viên các cơ quan báo chí hoạt động trên địa bàn tỉnh Đắk Nông, cụ

thể như sau:

- Số điện thoại Đường dây nóng báo chí tỉnh Đắk Nông: 0261.3.505.505

- Email: duongdaynongbaochi@daknong.gov.vn

Để công tác phối hợp thống nhất, hiệu quả trong công tác quản lý nhà

nước về báo chí, quản lý hoạt động của phóng viên, nhà báo tại địa phương, Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông công bố công khai đường dây nóng

nêu trên.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- Cục Báo chí (b/c);

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các cơ quan TW đóng chân trên địa bàn tỉnh;

- Các cơ quan báo chí tỉnh;

- Văn phòng, PV thường trú trên địa bàn;

- Các tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Ban Giám đốc;

- Trang TTĐT Sở:

- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

mailto:duongdaynongbaochi@daknong.gov.vn

		2020-02-12T10:25:13+0700
	Việt Nam
	Đoàn Ngọc Vinh<vinhdn.stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-02-12T10:46:04+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!